•

"trat Prefeitura Municipal de Santa Cruz do
ws1

DECRETO N^ 2856/87

GABINETE DO PREFEITO 0028*

Abre Credito Suplementar, reduz Dotações Orça

mentarias e da outras providencias.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no

uso das atribuições que lhe sao conferidas pelas Leis em vigor, e de

conformidade com o item 1, artigo 4^, da Lei N^ 2032/86, de 26/11/86

e Lei N2 2033/86, de 26/11/86,

DECRETA:

Artigo lq - Fica aberto um credito suplemen

tar no montante de Cz$ 510.000,00 (Quinhentos e dez mil cruzados) pa

ra reforço das seguintes Dotações Orçamentarias:

Órgão - 0200 - Gabinete do Prefeito

Unidade Orçamentaria - 0201 - Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordi
nados

0201.03000000.000 - Administração e Planejamento

0201.03070000.000 - Administração

0201.03070200.000 - Supervisão e Coordenação Superior

0201.03070202.005 - Manutenção do Gabinete do Prefeito

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (12) Cz$ 40.000,00

0201.03070210.000 - Administração Geral

0201.03070212.007 - Manutenção do Serviço de Apoio ao Gabinete do Pre
feito

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (21) Cz$ 34.000,00

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento

0401.03090000.000 - Planejamento Governamental

0401.03090400.000 - Planejamento e Orçamentação

0401.03090402.031 - Manutenção do Gabinete do Secretário

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de ôanta CruzAç
GABINETE DO PREFEITO

3.1.2.0 - Material de Consumo (67) Cz$ 50.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (69) Cz$ 100.000,00

0401.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0401.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0401.10603280.000 - Parques e Jardins

0401.10603282.034 - Manutenção da Unidade de Praças e Jardins

3.1.2.0 - Material de Consumo (79) Cz$ 100.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (81) Cz$ 50.000,00

Órgão - 0600 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subor
dinados

0601.08000000.000 - Educação e Cultura

0601.08480000.000 - Cultura

0601.08482470.000 - Difusão Cultural

0601.08482472.057 - Manutenção do Serviço de Biblioteca

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (152) Cz$ 5.000,00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

0701.05000000.000 - Comunicações

0701.05220000.000 - Telecomunicações

0701.05221340.000 - Telefonia

0701.05221342.064 - Conservação de Linhas Telefônicas

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (172) Cz$ 50.000,00

0701.16000000.000 - Transporte

0701.16910000.000 - Transporte Urbano

0701.16910210.000 - Administração Geral

0701.16910212.070 - Manutenção das Oficinas e Almoxarifado

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (211) Cz$ 15.000,00y

Unidade Orçamentária-- 0702 - Departamento Municipal de Estradas d

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de âanta Cruz do
GABINETE DO PREFEITO

Rodagem

0702.16000000.000 - Transporte

0702.16880000.000 - Transporte Rodoviário

0702.16885340.000 - Estradas Vicinais

0702.16885342.074 - Manutenção das Estradas Municipais

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (234) Cz$

OGífÜe

3.000,00

0702.16885341.024 - Retificação, Alargamento e Construção de Estra
das

4.1.1.0 - Obras e Instalações (236) Cz: 1.000,00

Orgao - 0800 - Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turis

mo

Unidade Orçamentaria - 0801 - Gabinete do Secretario e Orgaos Subor

dinados

0801.11000000.000 - Indústria, Comércio e Serviços

0801.11650000.000 - Turismo

0801.11653630.000 - Promoção do Turismo

0801.11653631.028 - Obras e Instalações para Incremento do Turismo

4.1.1.0 - Obras e Instalações (266) Cz$ 26.000,00

Órgão - 1000 - Secretaria MUnicipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

1001.13000000.000 - Saúde e Saneamento

1001.13750000.000 - Saúde

1001.13754280.000 - Assistência Medica e Sanitária

1001.13754282.103 - Manutenção do Serviço de AmbulatórioeHospitalar

3.1.3.1 - Remuneração de Serviços Pessoais (321) .... Cz$ 6.000,00

1001.15000000.000 - Assistência e Previdência

1001.15810000.000 - Assistência

1001.15814830.000 - Assistência ao Menor

1001.15814832.109 - Manutenção de Creches e do CEBEM

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (345) Cz$ 30.000,00

S o m a Cz$ 510.000,00* I

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

(sayia cRn?nos

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do c^ul
00287

Fls. O

GABINETE DO PREFEITO

Artigo 29 - Servira de recurso ao credito/

berto pelo Artigo 1-, a redução na seguinte Dotação Orçamentaria:

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

1001.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

1001.10570000.000 - Habitação

1001.10573160.000 - Habitações Urbanas

1001.10573161.036 - Implantação do Núcleo Habitacional para Famílias
de Baixa Renda

4.1.1.0 - Obras e Instalações (309) Cz$ 510.000,00

S o m a Cz$ 510.000,00

Artigo 32 - Fica reajustado para maior o mon

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1987/1989,

na parte relativa ao exercício de 1987, como segue:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0702 - Departamento Municipal de Estradas de
Rodagem

Projeto 1.024 - Retificação, Alargamento e Construção de Estradas

- Obras e Instalações Cz$ 1.000,00

Órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turis
mo

Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

Projeto 1.028 - Obras e Instalações para Incremento do Turismo

- 32) Gruta dos índios Cz$ 26.000,00

S o m a Cz$ 27.000,00

Artigo 45 - Fica reajustado para menor, o mon

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1987/1989,

na parte relativa ac exercicio de 1987, como segue:

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

(b«;»rA(-Buzoo

Prefeitura Municipal de ôanta Cru(
GABINETE DO PREFEITO

Òrgao - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentaria - 1001 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subor
dinados

Projeto 1.036 - Implantação do Núcleo Habitacional para Famílias de
Baixa Renda

- Obras e Instalações Cz$ 510.000,00

S o m a Cz$ 510.000,00

trario.

Artigo 55 - Revogam-se as disposições em con

Gabinete do Prefeito, 22 de maio de 1987

Armando 'wihk

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Lucewal J. Schiedeck

Secretário Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK